
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 640 af 17. august 2024 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra ikke medlem af udvalget Steffen Larsen (LA). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Kathrine Waage 

  

9. september 2024 
J.nr. 2024 - 6050 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 640

Skatteudvalget 2023-24



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren kommentere på kritikken fra 3F, DTL – Danske Vognmænd, Finans & 

Leasing, Dansk Mobilitet og Dansk Erhverv af de nye regler om registrering af brugere af 

køretøjer? Der henvises til artiklen ”3F Transport og brancheorganisationer kritiserer nye 

regler for registrering af brugere”, www.3ftransport.dk, den 30. juli 2024. Vil ministeren i 

forlængelse af kritikken oplyse, om det er korrekt, at ansatte kan gøres ansvarlige for en 

virksomheds betaling af afgifter, samt om dette er hensigtsmæssigt? 

 

Svar 

I artiklen, ” 3F Transport og brancheorganisationer kritiserer nye regler for registrering af 

brugere”, kritiseres det med henvisning til brev af 5. juli fra 3F, DTL – Danske Vogn-

mænd, Finans & Leasing, Dansk Mobilitet og Dansk Erhverv til Skatteministeriet, at kra-

vet om brugerregistrering af et køretøj også omfatter arbejdstagere. I forlængelse heraf 

kritiseres det, at en arbejdstager som registreret bruger risikerer at hæfte for de periodiske 

afgifter, der er pålagt køretøjet, hvis arbejdsgiveren ikke betaler disse.  

 

Kommentar 

Der henvises til svar på SAU alm. del - spørgsmål 624 af 14. august 2024.  
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